4.8.5- O prazo de vigência da apólice será igual ou superior ao prazo estabelecido no contrato 
principal e deverá acompanhar as modificações referentes à vigência deste mediante a emissão do 
respectivo endosso pela seguradora. 

CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO 
5.1- O valor total contratual é de R$ 284.400,00 (Duzentos e oitenta e quatro mil, 

quatrocentos reais), sendo o valor mensal de R$ 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais). O 
pagamento será efetuado mensalmente, em até 15 (quinze) dias após a apresentação da nota fiscal. A fatura 
relativa aos serviços executados pela contratada deverá conter as quantidades e valores de todos os 

seriços executados, devendo constar, obrigatoriamente, no corpo das Notas Fiscais o seguinte: